MUNICÍPIO DE TURVO/SC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE /CMDCA

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES

EDITAL 01/2019/CMDCAB

PUBLICAÇÃO DA DATA, HORARIO, LOCAL DA ELEIÇÃO

O presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA–TURVO/SC, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com art.139 da Lei Federal nº 8.069 - Estatuto da
Criança e Adolescente e Lei Municipal nº 2370 de 04 de Abril de 2019, no uso de suas
atribuições legais,torna públicoo edital de publicação com a data, horário e regras da prova

objetiva do Edital 01/2019/CMDCA do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, de acordo
com as seguintes disposições deste Edital e seus anexos.

1. DATA, LOCAL E HORÁRIO DA ELEIÇÃO

 A ELEIÇÃO será no dia: 06/10/19

LOCAL / ENDEREÇO

Centro de Educação Integral Professora Maria Cordeiro Angeloni .

Rua Libero Bardini,S/Nº, Bairro Vila Manenti,TURVO/SC

HORÁRIOS PREVISTOS

As votações será determinado o horário

08h

Com  Témino

17h

Para mais informações, consultar o edital 01/2019/CMDCA publicado no endereço
www.turvo.sc.gov.br com suas respectivas retificações.

TURVO/SC, em 19 de Setembro de 2019.

LORENA MEISTER RIBEIRO

Presidente do CMDCA